Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Карлинская средняя школа имени И.С.Полбина»

ПРИКАЗ

от «30»  августа 2022г.                                                                    № 17/1

«О  назначении ответственного за организацию питания в школе»

 В целях упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения

показателя охвата горячим питанием учащихся школы

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2022г. ответственным за организацию питания обучающихся и

соблюдением питьевого режима заместителя директора по УВР Юдину Н.К.

2. Ответственному за организацию питания обучающихся:  координировать и

контролировать деятельность работников пищеблока, поставщиков продуктов

питания;

• контролировать заявки на количество учащихся для предоставлении

питания;

• предоставлять указанное количество учащихся в бухгалтерию для расчета

размера средств, необходимых для обеспечения питанием;

организовывать и контролировать учет фактической посещаемости

учащихся;

• инициировать, разрабатывать и координировать работу по формированию

культуры здорового питания учащихся и их родителей;

• осуществлять мониторинг удовлетворительности качеством питания;

• осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением питьевого

режима учащихся.

3. Утвердить  двухнедельное меню на 2022-2023 учебный год по возрастам 7-11 лет,

12-18 лет.

4. Ответственному за ведение сайта Нюкало Е.В своевременно размещать на сайте

школы информацию по меню.

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы:                                           Е.А.Абросимова

С приказом ознакомлена